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TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 
, . , 

Z a r z Ił d z e a i a W I a d z N a c z e l aJ c h: 

Poz. 359. Ok6laik T; 67 Ministerstwa Skarbu 
z dnia 22 listopada 1935 r. L. ' D. IV. 33101/2'35 w 
sprawie Wyjaśnień do taryfy . celnej przywozowe; 
(dotyczy poz. 1083 t. c.). ' ,' 

Dekiet: Prezydeata . Rzeczyposp«wtej z dnia 
22 qstopada 1935 r. wąraWie zmian!. ustawy 
o państwowym podatku dochodowym. (Przedruk 
z Dz~ U.R. P. z dnia 24 l~topada 1935 r. Nr. 85, 
poz. 518). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000--

359. 

OKóLNIK T. 67 M1NIŚTERSnV A SKARBU 

z dnia 22 listopada 1935 r. 

L. D. lV. 3310112/35 

w sprawie wyjaśnień do tłU'yfy celaej przywozo­
wej (dotyczy poz. t083 t. c.). 

Do 

wszystkich DyrekcyiCel, Urzędów Cel­
nych i Inspektoratu Cel w Gdańsku. 

Na podstawie' art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Minister­
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje: 

Pozycja 1071 p. 2 i 3 tar. celno obejmuje ma­
szyny graficzne, czyli drukarskie, tylko takie, któ­
re służą bezpośrednio dodrukowania. 

W'szelkiEigo rodzaju maszyny i aparaty. które 
chociaż pośrednio i są związane z przemysłem 
graficznym, jedna!k nie są przeznaczone bezpośred­
nio do drukowania, należy clić według odpowied­
nich pozycyj ~aryfy celnej w zależności od rodzaju 
pracy, wykonywanej przez ta'ką maszynę lub 
aparat. 

Do tej ·kategorji pomocniczych i pośrednio tyl­
ko związańych oz 'przemysłem graficznym apara­
tów odnosi się, między innemi, aparat do odlewu 
płyt stereotypowych, który ze względów wyżej 
przytoczonych należy przydzielać do poz. 1083 
pun. odp. tar. celn., obejmującej wszelkiego rodza­
ju aparaty osobno niewymienione. 

Dyrektor Departamentu: 
(-l St. Fr. Królikowski. 
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DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 22 listopada 19~ r. 

w sprawie zmiany ustawy o państwowym podatku 
dochodowym. 

Na 'podstawie art. 55 ust. (1) ustawy konsty­
tucyjnej i ustawy z dnia 6 listopada 1935 r. o upo­
ważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wyda­
wania dekretów (Dz. U. R. P. Nr. 81, poz. 501) po­
stanawiam, co następuje: 

Art. 1. W ustawie o państwowym podatku 
dochodowym (Dz. U. R. P. z 1834 r. Nr 16. poz. 

715) w brzmieniu zmienionem ustawą z dnia 18 
marca 1935 ,. (Dz. U. R. P. Nr. 24, poz. 162) wpro-
wadza się zmiany następujące: . 

1) art. 1 otrzyinuje brzp1ienie następujące: 
"Państwow.y po4atek dochodowy opłacają: 
1) Osoby fizyczne, mające na obszarze Rze­

czypospolitej miejsce zamieszkania lub przebywa­
jące na tym obszarze dłużej niż rok, od całego do­
chodu. 

2) Osoby fizyczne, bez względu na ich miej­
sce zamieszkania lub pobytu, o ile na obszarze 
Rzeczypospolitej: 

a} posiadają nieruchomości, wierzytelności 
-zahipotekowane na nieruchomościach. 
majątki, przywiązane do tegoż obszaru fi­
deikomisem lub innemi przepisami praw­
nemi; 

h) wykonywają przedsiębiorstwa handlowe 
i przemysłowe, albo są spólnikami takich 
przedsiębiorstw, przyczem posiadania ak­
cyj, udziałów i podobnych papierów war­
tościowych nie należy uważać za udział 
w przedsiębiorstwie; 

c) pobierają płacę lub emeryturę, wypłacaną 
bądź przez służbodawców prywatnych, 
bądź z funduszów Państwa, związków są­
morządowych,. oraz innych tego rodzaju 
funduszów publicznych ---- tylkQ od do-

. chodu ~ tych źródeł (ustęp : :;!)'·; ~ " 
l) Osoby fizyczne nie mające miejsca :zamie­

szkania . na obszarze Rzeczypospolitej, lecz prze­
bywają<:e na tym obszarze chociażby mniej niż 
rok dla' zarobku albo wykonywania czynności 
handlo\vych lub przemysłowych, ---- od dochodu 
osiągniętego w tymże czasie na wspomnianym ob­
szarze. 

4) Spadki wakujące (nieobjęte). 
5) Osoby prawne: 
a) których zarząd znajduje się na obszarze 

Rzeczypospolitej - od całego dochodu; 
b) inne - od dochodu, osiągniętego na obsza­

rze Rzeczypospolitej ze źródeł, wymienio­
nych w ustępie 2 punkty a) i b)."; 

2) art. 3 otrzymuje brzmienie następujące: 
.. Opodatkowaniu podlegają dochody: 
1) z nieruchomości gruntowej własnej, posia­

danej. użytkowanej lub dzierżawionej; 
2) z budynków: 
3) a) z przedsiębiorstw handlowych i przemy­

'słowych; 
b) z zajęć zawodowych i wszelkich inriych za­

trudnień o celach zarobkowych; 
4) z kapitałów pieniężnych i praw majątko-

wych; . 
5) z uposażeń, emerytp.r i wynagrodzeń za na­

jemną pracę j 
6) z wszelkiego rodzaju źródeł dochodu, nie­

wymienionych w ust. l - S. artykułu niniejszego. 
Wymienione dochody, z wyjątkiem doc~odów 

z uposażeń, emerytur i wynagrodzeń za najemną 
pracę, podlegają łącznemu opodatkowaniu na pod­
stawie przepisów Działu I ustawy niniejszej. 

Dochody z uposażeń, emerytur i wynagrodzeń 
za najemną pracę. podlegają opodatkowaniu na 
podstawie przepisów Działu II ustawy niniejszej; 
dochody te, o ile wypłacane są na obszarze obce­
go Państwa, podlegają opodatkowaniu na podsta­
wie przepisów Działu I ustawy, jedn~k ,!edług 
skali art. 43, przyczem do tych dochodow me sto­
suje się odliczeń z art. lO, tudzież zwyżek i zniżek 
podatkowych z art. 26, 27 i 29."; 

3) art. 4 otrzymuje brzmienie następujące: 
"Dochód osób fizycznych (art. t ust. 1) z nie­

ruchomości i stałych przedsiębiorstw znajdujący<:h 
się poza obszarem Rzeczypospolitej. jak równieź 
dochód z płac służbowych i emerytur z fundu­
szów innego państwa. obcy<:h związków samorzą­
dowych oraz innych tego rodzaju funduszów pu­
blicznych wyłącza się od opodatkowania. o i~e bę­
dzie udowodnione, że podlega tam podatkOWI tego 
samego rodzaju i jeżeli właściwe obce państwo 
postępuje według zasad wzajemności co do takich 
samych dochodów ze tródeł tutejszych."; 

4) w art. 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie nastę .. 
pują<:e: . 

' "Prowadzący prawidłowe księgi mogą jedno­
razowo odpisać całkowitą wartość przedmiotów. 
których zwykły okres zużycia nie przekracza lat 
pięciu."; 

5) art. 11 otrzymuje brzmienie następujące: 
"Do dochodów głowy rodziny dolicza się do:­

chody jej małżonka sądownie nierozłączonego 
oraz dochody krewnych zstępnych, o ile głowie 
rodziny służy prawo rozporządzania dochodami 
ze źródeł, należących do krewnych zstępnych, lub 
też prawo użytkowania tych dochodów. 

Jeżeli jednak dochód wymienionych człon-, 
ków rodziny osiągnięty został ze źródeł, Q którycb 
mowa w art. 3 ust. 3 pkt. b) i ust. 5 ustawy niniej­
szej, wówczas co do tego doohodu ozłonkowie ro· 
dziny podlegają oddzielnemu opodatkowaniu."; 

6} wart. 17 dodaje się ustęp nowy tre9ci na-
stępującej: . ' 
, "Przy usta:laniu dochodu z przedsiębiorstw 

stosuje się odpowiednio przepisy art. 21 ust. 5 i 6."; 
7) uchyla się art. 18 i 25; . 
8) art. 20 otrzymuje brzmienie następujące: 
"Za dochód z uposażeń, emerytUr i z najemnej 

pracy uważa się wszelkiego rodzaju wynagrodze­
nia w pieniądzach lub w naturze, jakie podatnik 
uzyskuje ze swego stosunku służbowego 1l,1b z t~· 
tilłu najmu praCy łąc~e ze wszv'~emi dodatką­
~, jak również wszelkiego ' rodzaju wynagrodze:. 
nia, wypłacane osobom, należącym do skła.du za­
rządów, rad, komitetów nadzorczych i komisyj re­
wizyjnych osób prawnych."; 

9) wart. 23 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie na­
stępujące: 

"Podatek dochodowy wymierza się według 
następującej skali: 

Stopie.6. Wysokość dochod6w PodaŁek 

dochodu w złotych w złotych 

l 1.500 do 1.550 . 44 
2 1.550 " 1.600 47 
3 1.600 " 

1.700 52 
4 1.700 " 1.800 57 
5 1.800 " 1.900 63 
6 1.900 " 2.000 70 
7 2.000 " 2.100 76 
8 2.100 " , 2.200 83 
9 2.200 II 2.400 94 

10 2.400 " 2.600 105 
11 2.600 " 2.800 118 
12 2.800 " 3.000 130 
13 3.000 " 3.200 143 
14 3.200 " 3.400 157 
15 3.400 " 3.600 171 
16 3.600 " 3.800 181 
11 3.800 " 4.000 202 
18 4.000 " 4.400 227 
19 4.400 " 4.800 255 
20 4.800 II 5.200 283 
21 5.200 " 5.600 314 
22 5.600 ., 6.000 345 
23 6.000 " 6.600 397 
24 6.600 " 7.200 454 
25 7.200 " 

7.800 513 
26 7.800 " 8.400 576 
27 8.400 " 9.200 657 
28 9.200 " 10.000 742 
29 10.000 " 11.000 847 
30 11.000 II 12.000 958 
31 12.000 " 13.000 1.074 
32 13.000 " 14.000 1.196 
33 14.000 " 15.000 1.323 
34 15.000 " 16.000 1.456 
35 16.000 II 17.000 1.619 
36 17.000 " 18.000 1.790 
37 18.000 II 19.000 1.970 
38 19.000 " 20.000 2.156 
39 20.000 II 22.000 2.464 
40 22.000 II 24.000 2.789 
41 24.000 " 26.000 3.131 
42 26.000 " 28.000 3.489 
43 28.000 II .30.000 3.864 
44 , 30.000 " 32.000 4.256 


